occupant, et mox ad Mauritanos deflectunt iter. Salomon vero pla-  
 nitiam omnem Mugadae circumpositam depopulatus, et omni eorum  
 regione incendio devastata, commeatu immenso inde deportato, rediit  
 in Zerbulen castrum, quo Eaudas cum Maurusiorum viginti millibus  
 fuga se recepit. Eaudas autem relicto castro, et Abrasii montis con-  
 scenso cacumine, quietem agere statuit. Salomon Zerbulen castrum  
 triduana pressit obsidione, direptisque in eo omnibus et posita cu-  
 stodia, ultra procedendum ratus, qua via montis praeruptis undique  
 saxis obsiti, et locorum difficultatibus pene inaccessi verticem supe-  
 rare posset attentius considerabat: cum deus per animi anxietatem  
 in loco invio viam in hunc modum fecit. inter pedestres copias  
 Optionum numeri Genson quidam nomine, sive animi proprii impetu,  
 sive divino motus instinctu, in adversarios conscendit solus. pone  
 sequebantur commilitones nonnulli, miraculo quod fiebat ponentes.  
 Maurusiorum vero tres ad custodiendum aditum destinati, virum emi-  
 nus conspicati, et ad se accedere existimantes, ei obviam velocius  
 occurrerunt: qui cum propter loci angustias singuli ac soli procede-

ἀναβαίνειν εἰς τὸν πύργον σὺν γέλῳτι ἐτεχειρίσειν. αἱ δὲ γυναῖκες τοῦτον κατεγέλων σὺν τῷ πρεσβύτῃ. ὁ δὲ Ῥωμαῖος ἐπειδὴ χερσὶ καὶ ποσὶν ἀναβαίνων ἐγγύς που ἐγεγόνει, σπασάμενος τὸ ξίφος ἐξήλατο, καὶ τοῦ γέροντος εἰς τὸν αὐχένα ἐπιτυχῶν, τούτου τὴν κεφαλὴν ἐξέτεμεν. οἱ δὲ στρατιῶται 5  
 Θαρροῦντες ἤδη καὶ ἀλλήλων ἐχόμενοι, εἰς τὸν πύργον ἀνέβαινον, καὶ τὰς γυναῖκας καὶ τὰ χρήματα μεγάλα ὄντα λαβόντες πρὸς Σολομῶνα ἤγαγον. ὁ δὲ Σολομὼν τεῖχη ταῖς ἐν Λιβύῃ πόλεσιν περιέβαλεν. καὶ ἐπεὶ Μαυρούσιοι ἀνεχώρησαν ἐκ  
 Β Νουμιδίας νικηθέντες, Ζάβην τε τὴν χώραν καὶ Μαυριτανίαν 10  
 καὶ Ἡτηφῆ τὴν μητρόπολιν ὑπόφορον Ῥωμαίοις πεποίηκεν. τῆς γὰρ ἐτέρας Μαυριτανίας Καισάρεια ἡ πρώτη μητρόπολις ὑπάρχει. ταύτην δὲ Βελισάριος τὸ πρότερον καθυπέταξεν. διὰ τοῦτο Αἴβυες ἅπαντες ὑπήκοοι Ῥωμαίων γεγόνασιν, εἰρήνης ἀσφαλοῦς τυχόντες. τετραετίαν δὲ ποιήσαντες ταύτῃ 15  
 τῇ εἰρήνῃ, ἐν τῷ ιζ' ἔτει Ἰουστινιανοῦ Κῦρος τε καὶ Σέργιος, οἱ Βάκχον τοῦ Σολομῶνος ἀδελφοῦ παῖδες, ὑπὸ τοῦ βασιλέως ἀπεστάλησαν ἄρχειν Λιβύῃ. Πενταπόλεως μὲν Κῦρος, Τριπόλεως δὲ Σέργιος. οἱ δὲ Μαυρούσιοι τοὺς ἑαυτῶν πρεσβυτέρους εἰς Λέπτην μάγναν τὴν πόλιν ἔπεμψαν πρὸς 20

4. ἐξέλατο A. 9. περιέβαλεν A, περιέβαλλεν vulg. 17. Σολομῶνος A, Σολομῶντιος vulg. ἀδελφόπαιδες A. 19. δὲ ante Σέργιος add. ex A. 20. Λέπτην μάγναν A, Λεπιτήμαγναν vulg.

montis forte perscrutati, in locum inciderunt: et ad turrim conscensum facere cum risu non nemo tentavit, quem risu pariter et ludibriis mulierculae et vetulus exceperunt. Romanus autem ille miles manibus pedibusque adrepens, ubi propius accessit, educto e vagina gladio exiliit, et percussi in cervicem senis caput amputavit. tum vero milites sumptis animis audacius irrumpentes, manibus ad invicem datis sese erigentes in turrim conscenderunt, mulierculasque et maximas opes illic congestas abripientes ad Salomonem detulerunt. exinde Salomon Libyae civitates moenibus cinxit et munivit: et posteaquam Maurusii ex Numidia victi recessere, Zaben provinciam, Mauritaniam, cum Etephe eius metropoli fecit Romanis vectigalem. alterius enim Mauritaniae prima metropolis est Caesarea, quam prius subegit Belisarius. quare Libyes omnes Romanum iugum subierunt, et securae pace potiti sunt: quadriennioque in eiusmodi pace transacto, decimo septimo Iustiniani anno Cyrus et Sergius Bacchi Salomonis fratris liberi ad regendam Libyam ab imperatore missi fuere: et Cyrus quidem Pentapolim, Tripolim Sergius administravit. porro